4 Continet autem hic Canon, vt ex verbis ipſis colligi poſſit, tres partes, Quarum prima eſt contra eos, qui terras, loca, & Ciuitates. Secunda contra eos, qui iura. Tertia eſt, contra eos, qui ſupremam Iuriſdictionem ad Romanam Eccleſiam pertinentem modis ſupradictis offendunt. Ex quibus duæ priores antiquiſſimæ ſunt a temporibus ſaltem Martini V. vt in Bulla cænæ eiſdem habetur apud S. Anton. par. 3. tit. 25. c. 72. & Sylueſt. verbo, excommunicatione, 7. numero 75. excommunicatione trigefima. Tabiena verbo, excommunicatione, 6. §. Duodecimo, verſ. Nonus. & harum etiam meminit Caiet. in verbo, excom. ca. 17. Tertia vero recens eſt in Bulla cænæ, nec videre potui antiquiorem auctorem Iulio Papa III. in cuius Bulla hæc etiam habetur, vt videre eſt apud Martin. Ledem. 2. 4. q. 26. art. 3. pag. 357. col. 2.

5 Iura verò Romanæ Eccleſiæ hoc loco intelliguntur iura temporalia, non autem ſpiritalia; Nam ſpiritalibus ſufficienter ſuperius prouiſum eſt. Similiter etiam ſuprema iuriſdictione de temporali intelligitur. Et excommunicantur non ſolum qui inuadunt prædictas terras, vel iura, vel occupant ſupremam iuriſdictionem, ſed etiam qui perturbant, & hoc ſiue domeſtici ſint ciues, & incolæ, ſiue externi; Solet autem huiusmodi inuaſio, aut occupatio accidere in quibusdam capitalibus inimicitijs, ( quantum attinet ad ciues domeſticos) præſertim quando Ciuitates in duas partes ſunt diuiſæ, & vna intus, altera verò extra Ciuitatem degit, & illa pars, quæ foris manet armata manu irruit in Ciuitatem. Idem etiam contingere ſolet in Baninitis, quando collecta aliqua magna manu, in loca, terras, & Ciuitates irruunt. Quibus addo perturbationem fieri poſſe non ſolum potentia, & armis, ſed etiam fraude, & dolo, vnde probabile eſt etiam eos, qui dolo, & fraude perturbant, in hanc etiam cenſuram incidere. Et de ſecunda parte Bullæ cænæ hæcenus dictum ſit.

### TERTIA PARS BULLÆ.

#### De Duratione, & Abſolutione a ſententijs Bullæ cænæ. Cap. XXV.

##### S Y M M A R I V M.

1 Bulla cænæ Domini quouſque durare cenſetur.

2 Bulla cænæ, ne cum vita Pontificis expiret, quis primo inſtituerit.

3 Abſoluere ab excommunicationibus in Bulla cænæ contentis, nemo (excepto mortis articulo) niſi Summus Pontifex poteſt.

4 Abſolutus in articulo mortis a cenſuris Bullæ cænæ, quæ cautionem præſtare debeat.

5 Præſentia Religioſorum, quantum ad abſolutionem excommunicationum, quæ in Bulla cænæ Domini continentur, reuocata ſunt.

6 Abſoluere ab excommunicationibus in Bulla cænæ contentis præſumentes excommunicationem incurrunt.